1 Mirnus, quem citat chronographus, scripsit 

diu. 
2 Vide 1V[ARC1LNT., lib. II, pag. 18, quam 

multa loca turn fuerunt evastata. Vide et MEYS-

uuiu, hoc anno, fol. 16. N. C. 
8 Sancti Geruiphi. 

4 Additur in margine : .Imperans ut abbatein 
venerabilem adiret ageretque cum eo ,ut hones-
tius sepeliretur, ut dujus anima jam beatissimae 
Virginis aspectu frueretur, ejus corpus ibidem 
sepeliretur in terris, uii eamdem veneratus fuit 

in terris existenS. 
75 
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iterum nocte eidem assistens solito severior apparuit, ac quasdam vultu minas 
praetendens, Lamberto se iratum exhibuit minasque intentavit ac negligen-
tiae arguit, ipsumque nunc ad sui elevationem cogere potius coepit quam 
petere aut rogare. Nec mora, presbyter evigilat trinaeque visioni congratu-
latur; de reliquo tamen adhuc titubabat. Quare noctes atque dies continuat 
oration ibus vigiliis instat, jejunioque sese cruciat, et plurimis a Deo lacry-
mis efilagitat ut ei inspirare dignaretur, quo faciliori ac commodiori hocce 
in negotio procederet modo. Dum continuis sic assiduisque instat precibus 
repente ei Christi martyr adfuit, eumque pacato vultu Iaetisqueoculis intui-
tus sic allocutus est : Bene coepistl, rn/fill Lainberte, sec/jam cQeptum c/c mea 
elevatlone negotlum ad usque /lnemprosequere, de Del ope atque su/fraglo hae-
s/tare noll, neque superstltlosarn vulyl loquacltatem reform/des, qula Del con-
s/i/urn praepedire non poterunt fill diffident/ac. Aclerit tlbi, acierlt, Inquarn, 
We qui non fault, fl/us lmrnaculatae Virgin/s. Tali igitur Lambertus admo-
nitione animatus (cum disparuit visio) omni excusso timore, Gonterum pas-
torem dujus vices oh decrepitam ejus aetatem agebat, adiit, eique cuncta de 
sancto niartyre enarravit, qualiter ei in quiete apparuit ac monuit. Stupebat 
dominus Gonterus, Pius sacerdos ac venerabilis senex, et siipra quam diciposset 
attonitus Lambertum haec edisserentem audiebat. Credidit tamen, et ut in 
preces sese totum effuderat, plebi sancti martyris desiderium insinuavit, ac ad 
corporis ejus elevationem omnes adhortabatur ;  id ipsurn Balduino comiti ac 
reverendissimo domino Aynardo, Tornaceiisium Noviomensiumque episcopo, 
qui, statuto die Viii idus Octobris, Dominica die, cum infinita propemodum 
fidelium turma adfuerunt, ac sanctissimam illam sancti martyris glebam, e 
vetusto terrae tumulo venerabiliter elevatam, e terra effossam, Meerendra Trun- 
chinium in aedem Deiparae Virginis transtulerunt. Ut igitur jam Trunchinio 
appropinquabant, ocdurrunt cum cereis dominicisque vexillis canonici in 
hymnis et jubilo sancto martyri et athletae Christi, susceptumque in hume- 
ros martyrem extulerunt cum spirituali cantico, ac Meerendrensium dolorem 
atque suspiria in summum sibi mutabant gàudium. Dolebant illi tanto se 
orbari patrono; gaudebant hi tali se condecorari gloria ac cohonestari prae- 
sentiae, et ut limina attigere templi, mox stupentibus cunctis qui aderant, 
prodigio prae se aera omnia (rnirum dictu) personueruiit, et puriori quidem 
praeter solitum sono, cereique omnes in altari divae Virginis, nullo adrnotó 
flammarum incendio, sponte arserunt, aliaque permulta ibidem Deus ad ho: 
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norem martyris sui edidit miracula, éx quibus unum alterumque hs adseri-

bere non alienum duxi. 
Adductus igitur ante ferètrum quidam energumenus, .kfridus nomine, 

ecujus ore foedus inhabitator verba rotabat horribilia, undique vinctum 
ferrea cohibere vix poterat catena; adstabat miserandi hominis collecta in 
fletum consanguinitas, et in hujus miseri misericordiam cum magno ejulatu 
sancti Geruiphi inclamabat reliquias; cumque possessus ille patulo ore totus 
excederet, et fronte rugata atque minacibus oculis foedas gesticulationes 
moveret, quidam de adstaritibus canonicis Os unurn de us sacris reliquiis 

arripuit quo aquis intincto, dependentes de eodern osse stillas sive guttas 
in os patientis debacchantis. injecit. Daemon S. Geruiphi non passus men-

turn.)  foeda, Ut solet I  relinquens vestigia exivit. Succedunt igitur gaudiis 
gaudia, ampliantur miraculis miracula, repletur jubilo et laude tota ecciesia, 
et quem dëmentem adduxerant, sospitati solide restitutum abduxerunt. Actã 
sunt haec VIII idus Octobris anno DCCCCXV dominicae incarnationis. 

Eodem tempore, quidam contractis membris omnibus, praecipue autem pedi-
bus, veniens ad feretrum divi Geruiphi, cumque pro sanitate diu oraret omnipo-
téntis misericord jam, et sancti ejus Geruiphi omni cordis instantia precaretur 
antidotum, divina ei subvenit pietas, redditaque est ei quam optaverat sanitas. 

Alia itidem tempestate, presbyter quidam, nomine Dietfnidus, magna vi 
febrium aestuans, ut ea, quae Deus per sanctum suum martyrern operabatur 
in dies mirabilia, audierat, ipse quoque fide plenus atque fiduçia Trunchiniurn. 
venit, limina sancti martyris visurus, opemque ejus atqüe auxilium Dei per 
merita sanctissimi sui martyris eftiagitaturus orat, instat, effusisque lacrymis 
sospitatem quaenit, et Ut earn sibi medelam non dedignaretur tribuere, qui 
tot afflictis succurrisset animabus. Vix haec effatus erat, moxque ei visurn est 
audireut de sancti sepuicri pulvere potionem factam hauriret : fidem adhi-
buit homo visioni, ac statim pulverem aqua miscens hausit, et optatarn eon-
secutus est sanitatem, et sospes laetusque domum repedavit. 

DCCCCXVIII. Quarto nonas Januanias, Balduinus comes Ganclavi vita dif-. 
fungitur 1 successitqueei in regimineArnuiphus, dictus Magnus, et ad Petni 
Blandinii .hurnili Sub saxo in sacello matnis Virginis sepuitus, anno imperii 
XXXIX, populo non minus sui desiderium, quarn virtutum exempla pos-

teritati reliquit.  

1 Defungitur. 	 2 MEYEIItS hic. Vide MiTsAnnelIet MARCU. N. C. 
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DCCCCXXXIY. Obiit R. B. Johannes, praepositus Trunchiniensis, quin-
quagesimo regiminis sui anno, et successit ei B. Reynerus.